
 

 
 

 

                                                             

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

          Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233 

www.anconanord.edu.it -  anic80400c@pec.istruzione.it  -  anic80400c@istruzione.it 

   C.M. ANIC80400C             C.F. 80016250427           Codice univoco ufficio UFL56J 

 

Prot. e data vedi segnatura  

Oggetto: Determina per avvio della procedura di  reclutamento di personale  interno  per la realizzazione di 

n. 13 edizioni di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di 

16 ore ciascuno, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15780  

Titolo “Alta frequenza”  

CUP J34D22004560006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTA nello specifico la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»;  

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013026 - 05/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0013026 - 05/12/2023) - copia conforme

http://www.anconanord.edu.it/
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it
mailto:ainc80400c@istruzione.it


 

 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 75.648,81 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI 0109799 

del 30/12/2022;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTA la delibera n.28 del 6 marzo 2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto e di inserimento 

dello stesso nel P.T.O.F. 2022-25;  

VISTA la delibera n.14 del 7 marzo 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto e di inserimento 

dello stesso nel P.T.O.F. 2022-25;  

VISTO il progetto Alta frequenza presentato in data 22-02-2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che rappresenta la 

formale autorizzazione dell’avvio delle attività prot. 52605 del 18-03-2023; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3828 del 27 marzo 2023;  

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione di n. 13 edizioni di 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di 16 ore ciascuno 

a partire da febbraio 2024 e fino al termine del progetto, attualmente stabilito per il 31 dicembre 2024, salvo 

successive modifiche:  

RITENUTO opportuno individuare soggetti idonei a soddisfare le necessità dell’Istituzione Scolastica con 

attività strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolante all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti dal PNRR; VISTI 

gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole (DM 170 24.06.2022), che prevedono le seguenti 

tipologie di azioni per la realizzazione degli interventi quali:  

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento ITALIANO 

CLASSE SCUOLA ORE 

1^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

2^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

3^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

1^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

2^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

3^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013026 - 05/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0013026 - 05/12/2023) - copia conforme



 

 
 

 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento ITALIANO 

CLASSE SCUOLA ORE 

1^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

2^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

3^ Secondaria di 1^ grado Volta 16 

1^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

2^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

3^ Secondaria di 1^ grado Fermi 16 

 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

CLASSE SCUOLA ORE 

1^ 2^ 3^ Secondaria di 1^ grado 16 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 105 del 24 novembre 2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 18 aprile 2023; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l’avviso rivolto ai docenti interni, in caso di insufficienza di adesioni 

da parte docente, l’istituto emanerà l’avviso per l’affidamento diretto a Ditte o Associazioni specializzate.  

DETERMINA 

Tutto quanto espresso in premessa costituisce parte integrante del presente atto  

•  di avviare la procedura di selezione per l’individuazione di personale docente interno per l’attuazione dei 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento sopra elencati; 

•   di individuare il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto Lorella Cionchetti, quale Responsabile Unico 

del procedimento (RUP);  

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituto; 

•     di autorizzare il trattamento dei dati ai sensi del D.lgs 196/2003 s.m.i., dell’art. 13 del regolamento Europeo 

679/2016, come recepito dal D.lgs 101/2018, riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Lorella Cionchetti 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013026 - 05/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0013026 - 05/12/2023) - copia conforme


		2023-12-05T13:53:04+0100
	LORELLA CIONCHETTI




